
          
             

  

 Prot. n.  4995/R.I. 
   

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
 

Acquisto n. 2 confezioni da 10 pezzi l’una di di dischi da taglio da destinarsi al Laboratorio 
chimico di Venezia. 

 
IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO DI VENEZIA 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 

2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a 

disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 

494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da 

“Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 1.000,00 da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

VISTA la nota di cui al Prot. 4941/R.I. del 24.10.2018 con cui la Struttra Laboratori e Servizi 

Chimici ha chiesto la fornitura in oggetto; 

CONSIDERATO che trattasi di dischi da taglio del tipo 60A25, 250 mm.dia x 1,5 mm – foro 32 

mm.dia., per materiali ferrosi estremamente duri, che pertanto, al fine di essere utili allo scopo, 

dovranno essere di ottima qualità; 

CONSIDERATO altresì che ad oggi, come dichiarato nella nota sopra citata, i migliori dischi da 

taglio utilizzati dalla Struttura Laboratori, sia dal punto di vista della prestazione che della durata 

nel tempo, sono quelli forniti dalla STRUERS S.a.r.l., non presente in MEPA; 



CONSIDERATO che, come da preventivo fornito dalla Struers S.a.r.l., la fornitura di cui sopra è 

quantificabile in una spesa complessiva, ritenuta ragionevole, di € 414,00+Iva, gravante 

direttamente sulla voce di conto 'FD 01200030 – Attrezzature e altri beni; 

CONSIDERATO che risulta necessario provvedere con urgenza alla fornitura indicata, onde 

consentire la regolare prosecuzione dell’attività istituzionale del Laboratorio chimico di Venezia; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: Z3F25860A2;  

PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il A06.0006.0305 - Attrezzature per laboratorio 
chimico;  
 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse nelle premesse, di autorizzare la spesa e la stipula del relativo 

contratto con le seguenti modalità di acquisizione e clausole negoziali:  

- il contratto avrà per oggetto l’acquisto di n. 2 confezioni di dischi da taglio come sopra descritti da 

10 pezzi l’una, che saranno fornite dalla Ditta STRUERS S.a.r.l. per un ammontare di spesa pari 

ad € 414,00 (oltre ad IVA), come da preventivo di spesa in possesso, da imputare alla voce di 

conto 'FD01200030, codice articolo 'A06.0006.0305. 

 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. vengono assegnate a Palazzoli Chiara, in 

qualità di funzionario del Servizio acquisti e contratti. 

 

Venezia, lì 29/10/2018     

 

 

 

 

Il Direttore del Distretto ad interim 
Umberto Figliuolo 

 
Firmato digitalmente 

 
*Delega 5997/R.I. del 12.11.2017 


